SERVICIO NACIONAL DE

APRENDIZAJE - SENA

TIPO

A-01
A-08

A-03
A-02
A-06

C-3603-1300-14

C-3603-1300-15

C-3605-1300-2

C-3699-1300-14

C-3602-1300-6

C-3699-1300-13

C-3603-1300-13

C-3602-1300-8

C-3602-1300-7

C-3603-1300-12

C-3602-1300-9

PROYECTO

GASTOS DE PERSONAL
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES
DE MORA
TRASFERENCIAS- SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
ADQUISICION DE SERVICIOS- MATERIALES Y SUMINISTROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

TOT FUNCIONAMIENTO

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL

FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
PROFESIONAL DEL SENA A NIVEL NACIONAL
IMPLANTACION DE PROGRAMAS PARA LA INNOVACION

Y EL DESARROLLO TECNOLOGICO A NIVEL NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y LA

CAPACIDAD INSTITUCIONAL DEL SENA A NIVEL
NACIONAL
APOYO A INICIATIVAS EMPRESARIALES FONDO
EMPRENDER (FE) A NIVEL NACIONAL
ADMINISTRACION DE RECURSOS PARA EL PAGO DEL F.N
DE VIVIENDA, CESANTIAS Y PENSIONES
OPTIMIZACION DE LOS PROCESOS DE APOYO PARA LA
FORMACION, EL RECAUDO DE APORTES
SERVICIO DE FORMACION PARA EL EMPRENDIMIENTO Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL
SERVICIO DE ORIENTACION OCUPACIONAL, FORMACION
Y EMPRENDIMIENTO PARA POBLACION DESPLAZADA POR
LA VIOLENCIA
CONSOLIDACION DEL SISTEMA NACIONAL DE
FORMACION PARA EL TRABAJO NACIONAL
ADMINISTRACION E INTERMEDIACION LABORAL
NACIONAL

TOTAL INVERSION

TOTAL SENA

APR.

VIGENTE

71.320
11.939

17.418
9.317
86
110.081

2.950.122

192.172

262.225

188.555

151.423

193.673

131.420

113.907

62.713

36.992

17.183

4.300.384 2.049.400 47,66%
4410465 2.081.082 47,19%

CORTE 31 DE MAYO VIGENCIA 2023 ($M)

COMPR.

21473
178

6.363
3.635
32
31.681

1.585.289

76.724

10.871

102.386

99.232

84.989

46.177

29.667

14.067

COMPROMISOS
POR
7% COMP
30% 49.847
1% 11.760
37% 11.055
39% 5.682
37% 54
28,78%  78.399
54% 1.364.832
0% 192.172
29% 185.500
6% 177.684
0% 151.423
53% 91.287
76% 32.188
75% 28.919
74% 16.536
80% 7.325
82% 3.116

%
70%
99%

63%

61%

63%
71,22%

46%

100%

1%

94%

100%

47%

24%

25%

26%

20%

18%

2.250.984 52,34%
2.329.383 52,81%

EJECUCION PRESUPUESTAL ACUMULADA DE LA ENTIDAD

PAGOS
POR
% PAGAR
29% 50.807
1% 11.760
28% 12.512
17% 7.755
37% 54
24,70%  82.889
29% 2.106.743
0% 192.172
8% 242197
2% 184.973
0% 151.423
31%  133.249
29% 92.986
22% 88.833
24% 47.762
29% 26.176
25% 12.808

%o
71%
99%

72%

83%

63%
75,30%

1%

100%

92%

98%

100%

69%

1%

78%

76%

71%

75%

1.021.062 23,74% 3.279.322 76,26%

RECURSOS POR COMPR.
UNIDAD EJEC.

DIR. GRAL REGION BLOQ PAGOS
44.235 25 5.587 20.513
11.760 178
8.219 2.836 4.906
5.375 308 1.562

54 32
69.644 3.169 5.587 27.192
939.094 425.738 843.379
192.172
102.518  82.982 20.028
31.725 145.959 3.582
151.423
91.287 60.424
25.994 6.194 38.434
2,677 26.242 25.074
880 15.656 14.950
4266 3.059 10.817
1.679 1.437 4.375
1.543.717 707.267
1.613.360 710.436 5.587

1.048.254 23,77% 3.362.211 76,23%
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